
Universidade Estadual do Centro-Oeste 
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 

 
 

 

EDITAL Nº 040-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 08 DE JULHO DE 2022 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL  N° 32/2022 - SEHLA/GUARAPUAVA/UNICENTRO, 03 DE 
JUNHO DE 2022 DA ABERTURA E EDITAL Nº 37 SEHLA/GUARAPUAVA/UNICENTRO, 05 
DE JULHO DE 2022 DA  HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO. 

 

 
O Vice-Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, DE 

GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso 
de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando o contido no EDITAL  N° 32/2022 - SEHLA/GUARAPUAVA/UNICENTRO, 
03 DE JUNHO DE 2022 e no EDITAL Nº 37 SEHLA/GUARAPUAVA/UNICENTRO, 05 
DE JULHO DE 2022. 

 
 

1 RETIFICA Cronograma do Edital de Abertura 032/2022. Segue no Anexo I cronograma 
alterado. 

 
2 RETIFICA a data para entrevista da candidata ELENIR GUERRA, convocada pelo Edital 

37/2022. A data da entrevista será 14/07/2022, às 14horas, por meio do link para videoconferência: 
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/unicentro-libras. 

 

 

Gabinete do Vice-Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes - SEHLA/G, da 
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO. 

 
 
 

 

 
Professor Dr. Odinei Fabiano Ramos 

  Vice-Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes - SEHLA/G    
 PORTARIA Nº 280/21-GR/UNICENTRO 

 
 

1 
Home Page: http://www.unicentro.br 

 
Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR 

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR 
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

 

 



 

ANEXO I 

CRONOGRAMA 

 
Ordem ATIVIDADES Datas 

1º Publicação do edital de abertura das inscrições e normas gerais 03/06/22 

2º Período de inscrições 03/06 a 03/07/22 

3º Publicação do edital de homologação das inscrições 05/07/22 

4ºº 
Prazo para interposição de recursos contra o indeferimento de 
inscrições não homologadas 06/07/22 

5º Resposta aos recursos contra o edital de homologação de inscrições 07/07/22 

6º 
Publicação do edital complementar de homologação das inscrições 
e/ou recursos 

07/07/22 

7º Realização das entrevistas e avaliação de currículo 14/07/22 

8º 
Publicação do edital do resultado das entrevistas e avaliação de 
currículo 

15/07/22 

9º 
Prazo para interposição de recurso contra os resultados de entrevista e 
avaliação de currículo 16 e 17/07/22 

10º 
Respostas aos recursos contra os resultados de entrevista e avaliação 
de currículo 18/07/22 

11º Publicação do resultado final do processo seletivo Até 
20/07/22 

 
 
 

 
 
 
 

 


